[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2014 г.                          № 58
р.п. Петровское

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
сельского поселения Петровское

          Согласно Плану основных мероприятий сельского поселения Петровское в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год в целях предупреждения пожаров на территории сельского поселения и гибели людей при пожарах Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. провести на территории сельского поселения Петровское «Месячник пожарной безопасности».
2. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Смольяковой С.А. в срок до 01.04.2014 г. разработать план проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Петровское.
3. Административно-контрольному отделу (Малышевой И.В.) совместно с отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности (Соловьева Е.Е.):
3.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности.
3.2. Провести практические отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей.
3.3. Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе с низкой устойчивостью при пожарах.
3.4. Организовать собрания жителей населенных пунктов сельского поселения по вопросам предупреждения пожаров и предотвращения гибели людей при них.
3.5. Принять меры по обеспечению населенных пунктов сельского поселения установками оповещения людей о пожаре.
4. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Смольяковой С.А.:
4.1.  В период с 01.04.2014 г. по 01.05.2014 г. еженедельно по средам до 10.00 представлять отчет о проделанной работе в управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации Ростовского муниципального района.
4.2. Донесение по итогам месячника представить на рассмотрение в КЧС и ОПБ Ростовского муниципального района до 12.05.2014 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте администрации.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.А.Самодурова.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                            А.Ю.Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                           А.А.Самодуров

Начальник юридического отдела                                       Т.В.Скальская

Начальник административно-
контрольного отдела                                                           И.В.Малышева

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства
и дорожной деятельности                                                    Е.Е.Соловьева

С.А.Смольякова
(48536) 4-21-36

Направить:
- административно-контрольный отдел;
- отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

image1.jpeg